

• Amortización por Adelanto Directo	S/.152,588.68	(-)
• Amortización por Adelanto de Materiales	S/.254,314.46	(-)
• Valorización Neta	S/.673,216.78	

Son: SEISCIENTOS SETENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS DIEZ Y SEIS Y 78/100 SOLES.

*Sin otro particular, me suscribo de usted.
Atentamente,*



Erick German Oliveira Sangama
Ingeniero Civil
CIP N° 141593



ING° ERICK GERMAN OLIVEIRA SANGAMA
Coordinador de Obra

CONSORCIO SUPERVISOR BALSAPUERTO

Jr. Bolognesi N° 253 - Tarapoto
Teléfono: 942622016

207

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD"

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Hora: 12:23 pm
Reg. N°
Firma:

Iquitos, 07 de diciembre del 2020

CARTA N° 035-2020/CONSORCIO SUPERVISOR BALSAPUERTO

GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
OFICINA DE ADM. DOCUMENTARIA
UNIDAD TRAMITE DOCUMENTARIO
37263
07 DIC 2020
Hora: Fecha:
CONTROL RECEPCION

SEÑORES:

GOBIERNO REGIONAL LORETO

Dirección: Av. Abelardo Quiñones Km. 1.5 – Belen – Maynas - Loreto

ATENCIÓN : Ing. EDI WISBERTO RUIZ ZARATE
GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

ASUNTO : PRESENTA VALORIZACIÓN DE OBRA N° 10, CORRESPONDIENTE A LOS TRABAJOS DESARROLLADOS EL MES DE NOVIEMBRE DEL 2020.

REFERENCIA : a) CONTRATO N° 005-2019-GRL-GGR-GRI

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA I.E.P.E.B.R. BALSAPUERTO DE LA LOCALIDAD DE BALSAPUERTO, DISTRITO DE BALSAPUERTO, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS, DEPARTAMENTO DE LORETO".

b) CARTA N° 041-2020-CSRI-RFC

Mediante el presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente, y manifestarle que con fecha 04 de diciembre del 2020; la supervisión de la obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA I.E.P.E.B.R. BALSAPUERTO DE LA LOCALIDAD DE BALSAPUERTO, DISTRITO DE BALSAPUERTO, PROVINCIA DE ALTO AMAZONAS, DEPARTAMENTO DE LORETO". Ha recepcionado el documento de la referencia b) CARTA N° 041-2020-CSRI-RFC, con la cual el contratista entrega la valorización de obra N° 10; correspondiente a los trabajos desarrollados el mes de noviembre del 2020.

La obra; está a cargo del CONSORCIO SANTA ROSA I; conformado por las empresas: ACUARIO CONSTRUCCIONES S.A.C. y MAJORNI CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L.

El Jefe de Supervisión, da su conformidad a la misma. Motivo por el cual se recomienda continuar con los trámites para el pago correspondiente.

Agradeciendo su atención a la presente, me suscribo de usted.

Atentamente,

CONSORCIO SUPERVISOR BALSAPUERTO
EDGAR PAREDES NAVARRO
REPRESENTANTE COMUN

Adjunto 207 Felicio

PROVEIDO N° 37263
A: S.G.S.I.L.
PARA: Personeros y afines



GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
Sub Gerencia de Supervisión y Control
11 DIC 2020
Fecha: 37263 Hora: 3:37 pm
N° Reg:

VALORIZACION DE OBRA N° 10 DE OBRAS E INSTALACIONES PROVISIONALES

OBRA : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E.P. B.A.B. BALSAPUERTO, DISTRITO DE BALSAPUERTO, ALTO MARCONAS-LORETO
 UBICACION : BALSAPUERTO, ALTO MARCONAS-LORETO
 ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO
 CONTRATISTA : Consorcio Santa Rosa I
 SUPERVISOR : Ing° Gabriel Blasillo Delgado Viquez
 RESIDENTE : Arq° Alfredo Jimenez Mera
 CONTRATO N° : 005-2018-CR/L-CGR-GRI

Valor Referencial de IGV : SI 7.268.580,25
 Monto de Contrato en IGV : SI 7.261.582,41
 Precio de Ejecucion : 280 Días Calendario
 Fecha de Inicio de Plazo Contractual : 30/10/19
 Fecha de Término Programado : 00/02/21
 Fecha de Validación : 30/11/20
 Validación de obra IP : 10

Part. N°	Especificaciones	Presupuesto de Obra		Av. Ejecución		Avance F. Actual		Avance F. Acum. Total		Saldo por Ejecutar	
		Unid.	# Una	Parcial	%	Metr.	%	Metr.	%	Metr.	%
01	OBRA E INSTALACIONES PROVISIONALES										
01.01	OBRA PROVISIONALES										
01.01.01	ALMACEN Y CASETA DE GUARDIANA DE 80 m2	und	3.229,92	3.229,92	100,00%	1,00	3.229,92	1,00	3.229,92	100,00%	-
01.01.02	CARTEL DE OBRA DE 7,20 X 3,90	und	2.162,50	2.162,50	100,00%	2,00	2.162,50	2,00	2.162,50	100,00%	-
01.01.03	CERCO PROVISIONAL DE TRIPLEJ DURANTE OBRAS	und	275,25	30.368,50	100,00%	275,25	20.368,50	275,25	20.368,50	100,00%	-
01.01.04	SERVICIOS HIGIENICOS (CONTENEDORES)	und	9.450,00	9.450,00	100,00%	1,00	9.450,00	1,00	9.450,00	100,00%	-
01.01.05	MOVILIZACION Y DESMOLVILIZACION DE MAQUINARIAS	ton	4.902,00	4.902,00	100,00%	1,00	4.902,00	1,00	4.902,00	100,00%	-
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES										
01.02.01	FLETE TERRESTRE TURMAGUAS - BALSAPUERTO	ton	2.065,59	277.653,80	100,00%	2.065,59	277.653,80	2.065,59	277.653,80	100,00%	-
01.02.02	TRACO, NIVELOS Y REPLANTEO	m2	2.853,12	10.658,06	100,00%	3,08	10.658,06	3,08	10.658,06	100,00%	-
01.02.03	LIMPIEZA DE TERRENO MANUAL	m2	1.158,40	1.059,05	91,34%	1,42	1.059,05	1,42	1.059,05	91,34%	-
01.02.04	LIMPIEZA PERMANENTE DE OBRA	mms	8,00	621,43	77,68%	6,50	3.545,72	2,20	1.147,15	24,44%	4.692,87
01.03	DESMONTAJES										
01.03.01	DESMONTAJE DE CALAMINA ZINC INCLUYE CORREA	m2	756,50	2.216,55	100,00%	756,50	2.216,55	756,50	2.216,55	100,00%	-
01.03.02	DESMONTAJE DE CIERROS DE TRIPLEJ Y SUPERBOARD, INCLUYE ENTRAMADO	m2	2.641,75	713,90	100,00%	2.641,75	713,90	2.641,75	713,90	100,00%	-
01.03.03	DESMONTAJE DE TIJERAS DE MADERA	und	16,00	3.048,64	100,00%	16,00	3.048,64	16,00	3.048,64	100,00%	-
01.03.04	DESMONTAJE DE VENTANAS DE FIERRO	und	20,00	1.103,20	100,00%	20,00	1.103,20	20,00	1.103,20	100,00%	-
01.03.05	DESMONTAJE DE PUERTAS DE MADERA	und	16,00	964,88	100,00%	16,00	964,88	16,00	964,88	100,00%	-
01.04	DEMOLICIONES										
01.04.01	DEMOLICION DE ZAPATAS	m3	10,08	1.131,46	100,00%	10,08	1.131,46	10,08	1.131,46	100,00%	-
01.04.02	DEMOLICION DE COLUMNAS	m3	4,80	384,86	100,00%	4,80	384,86	4,80	384,86	100,00%	-
01.04.03	DEMOLICION DE VIGAS	m3	5,10	63,54	100,00%	5,10	63,54	5,10	63,54	100,00%	-
01.04.04	DEMOLICION DE CIMENTOS CORRIDOS	m3	18,40	2.177,65	100,00%	18,40	2.177,65	18,40	2.177,65	100,00%	-
01.04.05	DEMOLICION DE SOBRECIMENTOS	m3	3,30	246,94	100,00%	3,30	246,94	3,30	246,94	100,00%	-
01.04.06	DEMOLICION DE MUROS	m2	283,10	3.688,50	100,00%	283,10	3.688,50	283,10	3.688,50	100,00%	-
01.04.07	DEMOLICION DE CHERRO PULIDO	m2	270,00	4.258,10	100,00%	270,00	4.258,10	270,00	4.258,10	100,00%	-
01.04.08	ACABADO INTERNO DE MATERIAL PROVENIENTE DE DEMOLICIONES Diferente SMA	m3	104,22	4.156,94	100,00%	104,22	4.156,94	104,22	4.156,94	100,00%	-
01.04.09	ELIMINACION MATERIAL PROVENIENTE DE DEMOLICIONES CON MAQUINA EXCAVATOR	m3	108,77	1.834,31	100,00%	108,77	1.834,31	108,77	1.834,31	100,00%	-
01.05.01	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gb	1,00	15.320,00	69,07%	0,69	10.570,00	0,69	10.570,00	69,07%	4.749,20
01.05.01.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	gb	1,00	2.900,00	69,07%	0,69	2.001,00	0,69	2.001,00	69,07%	899,00
01.05.01.02	SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD	gb	1,00	610,00	69,07%	0,69	559,00	0,69	559,00	69,07%	51,00
01.05.01.03	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	gb	1,00	1.500,00	69,07%	0,69	1.035,00	0,69	1.035,00	69,07%	465,00
01.05.01.04	RECURSOS PARA RESPUESTA EN EMERGENCIA EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	gb	1,00	332,50	69,07%	0,69	229,43	0,69	229,43	69,07%	103,08
01.05.01.05											
	COSTO DIRECTO			333.491,98		333.491,98		1.669,24	333.491,98		6.848,02
	GASTOS GENERALES 10,00%			33.349,19		33.349,19		166,92	33.349,19		684,80
	UTILIDAD 10,00%			33.349,19		33.349,19		166,92	33.349,19		684,80
	TOTAL			400.190,36		400.190,36		1.984,18	400.190,36		8.217,62
	AVANCE PARCIAL			18.22%		18.22%		0,47%	18.22%		1,67%

CONSORCIO SANTA ROSA I
 Arq. Rosalberto Castro
 Representante Común

CONSORCIO SANTA ROSA
 Arq. Alfredo Jimenez Mera
 Residente de Obra

CONSORCIO SUPERVISOR BALSAPUERTO
 Ing. Gabriel Blasillo Delgado Viquez
 CIP. N° 65589
 JEFE DE SUPERVISIÓN

188

VALORIZACION DE OBRA N° 10 DE INSTALACIONES SANITARIAS

OBRA : "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA I.E.P.B.R. BALSAPUERTO, DISTRITO DE BALSAPUERTO - ALTO AMAZONAS - LORETO"

UBICACION : BALSAPUERTO-ALTO AMAZONAS - LORETO

ENTIDAD : GOBIERNO REGIONAL DE LORETO

CONTRATISTA : Consorcio Santa Rosa I

SUPERVISOR : Ing° Geleen Blasdel Delgado Vasquez

RESIDENTE : Arq° Alfredo Jimenez Mira

CONTRATO N° 005-2018-GRU-GRR-GRI

Valor Referencial del IGV : S/ 7,389,599.35
 Monto de Contrato sin IGV : S/ 7,381,593.41
 Plazo de Ejecución : 260 Días Calendarios
 Fecha de Inicio de Plazo Contractual : 30/10/19
 Fecha de Término Programado : 03/02/21
 Valorización de obra N° : 10

Part. N°	ESPECIFICACIONES	PRESUPUESTO DE OBRA			AV. FIS. ACUMULANT.			AVANCE F. ACTUAL			AVANCE FIS. ACUM. TOTAL			Saldo por Ejecutar		
		Unidad	Metr.	P. Unit.	Parcial	Metr.	%	Parcial	Metr.	%	Parcial	Metr.	%	Costo	%	
4.00	INSTALACIONES SANITARIAS															
4.01	MOVIMIENTOS DE TIERRA															
4.01.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA TUBERIAS	m3	60.83	43.46	2,843.87	-	0.00%	-	0.00%	-	60.83	0.00%	2,643.87	100.00%		
4.01.02	CAMA DE ARENA - RED DE DESAGUE	m	76.04	6.13	468.13	-	0.00%	-	0.00%	-	76.04	0.00%	468.13	100.00%		
4.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m	59.58	21.97	1,308.97	-	0.00%	-	0.00%	-	59.58	0.00%	1,308.97	100.00%		
4.01.04	ACERQUE INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION DMAX=50m	m3	1.53	2.94	4.78	-	0.00%	-	0.00%	-	1.53	0.00%	4.78	100.00%		
4.02	INSTALACIONES DE DESAGUE EXTERIORES															
4.02.01	TUBERIAS															
4.02.01.01	TUBERIA DE PVC SPP4"	m	182.10	18.21	3,081.52	-	0.00%	-	0.00%	-	182.10	0.00%	3,081.52	100.00%		
4.02.01.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE RED DE DISTRIBUCION TUBERIA PVC SPP * PANLURIDO	m	18.34	20.00	368.80	-	0.00%	-	0.00%	-	18.34	0.00%	368.80	100.00%		
4.02.02	CAJAS DE REGISTRO															
4.02.02.01	CAJAS DE REGISTRO DE ALUMBRERIA DE 12"x30" OTAPA DE CONCRETO	und	10.00	277.90	2,779.00	-	0.00%	-	0.00%	-	10.00	0.00%	2,779.00	100.00%		
4.02.04	PRUEBA HIDRAULICA DE REDES EXTERIORES DE DESAGUE															
4.02.04.01	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIAS DE DE DESAGUE	m	180.10	24.85	4,723.99	-	0.00%	-	0.00%	-	180.10	0.00%	4,723.99	100.00%		
4.03	INSTALACIONES DE AGUA EXTERIORES															
4.03.01	MOVIMIENTOS DE TIERRA															
4.03.01.01	EXCAVACION DE ZANJA PARA TUBERIAS	m3	11.31	43.46	491.53	-	0.00%	-	0.00%	-	11.31	0.00%	491.53	100.00%		
4.03.01.02	CAMA DE ARENA - RED DE DESAGUE	m	28.28	6.13	173.23	-	0.00%	-	0.00%	-	28.28	0.00%	173.23	100.00%		
4.03.01.03	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m	8.48	21.97	186.31	-	0.00%	-	0.00%	-	8.48	0.00%	186.31	100.00%		
4.03.01.04	ACERQUE INTERNO, MATERIAL PROCEDENTE DE EXCAVACION DMAX=50m	m3	3.68	2.94	10.82	-	0.00%	-	0.00%	-	3.68	0.00%	10.82	100.00%		
4.03.02	TUBERIAS															
4.03.02.01	TUBERIA DE PVC CLASE 10-1 1/2"	m	40.08	10.07	403.71	-	0.00%	-	0.00%	-	40.08	0.00%	403.71	100.00%		
4.03.02.02	TUBERIA DE PVC CLASE 10-1 1/2"	m	101.23	14.78	1,486.18	-	0.00%	-	0.00%	-	101.23	0.00%	1,486.18	100.00%		
4.03.03	VALVULA DE RED EXTERIOR															
4.03.03.01	VALVULA DE COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/2"	und	3.00	136.74	407.22	-	0.00%	-	0.00%	-	3.00	0.00%	407.22	100.00%		
4.03.03.02	VALVULA CHECK DE BRONCE DE 1 1/2"	und	1.00	183.74	183.74	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	183.74	100.00%		
4.03.04	VARIOS RED DE DISTRIBUCION DE AGUA															
4.03.04.01	ACCESORIOS EN RED DE DISTRIBUCION DE AGUA FRIA	gib.	1.00	389.90	389.90	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	389.90	100.00%		
4.03.05	CISTERNA - TANQUE ELEVAUDO															
4.03.05.01	LIMPEZA Y BROSE DE CISTERNA Y TANQUE ELEVAUDO	und	1.00	173.57	173.57	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	173.57	100.00%		
4.03.05.02	TUBERIAS DE IMPULSION DE 1 1/2" PG	und	1.00	513.19	513.19	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	513.19	100.00%		
4.03.05.03	TUBERIAS DE IMPULSION DE 2" PG	und	1.00	782.14	782.14	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	782.14	100.00%		
4.03.05.04	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 1 1/2"	und	3.00	136.74	407.22	-	0.00%	-	0.00%	-	3.00	0.00%	407.22	100.00%		
4.03.05.05	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 2"	und	2.00	153.74	307.48	-	0.00%	-	0.00%	-	2.00	0.00%	307.48	100.00%		
4.03.05.06	VALVULA COMPUERTA DE BRONCE DE 3/4"	und	1.00	60.86	60.86	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	60.86	100.00%		
4.03.05.07	VALVULA CHECK DE BRONCE DE 1 1/2"	und	2.00	183.74	367.48	-	0.00%	-	0.00%	-	2.00	0.00%	367.48	100.00%		
4.03.05.08	VALVULA FLUJODADORA DE 2"	und	1.00	302.02	302.02	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	302.02	100.00%		
4.03.05.09	VALVULA CAMESTELLA DE BRONCE DE 2"	und	2.00	172.11	344.22	-	0.00%	-	0.00%	-	2.00	0.00%	344.22	100.00%		
4.03.05.10	TAPA DE FIERRO SEGUN DISEÑO	und	2.00	916.79	1,833.58	-	0.00%	-	0.00%	-	2.00	0.00%	1,833.58	100.00%		
4.03.05.11	ROMPE AGUA PARA TUBERIA DE 4"	und	1.00	73.70	73.70	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	73.70	100.00%		
4.03.05.12	ROMPE AGUA PARA TUBERIA DE 2"	und	4.00	29.14	116.56	-	0.00%	-	0.00%	-	4.00	0.00%	116.56	100.00%		
4.03.05.13	ROMPE AGUA PARA TUBERIA DE 1 1/2"	und	1.00	26.33	26.33	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	26.33	100.00%		
4.03.05.14	FILTRO DE CARBON ACTIVADO TANQUE DE ACERO INOXIDABLE	pcza	1.00	8,910.90	8,910.90	-	0.00%	-	0.00%	-	1.00	0.00%	8,910.90	100.00%		
4.03.06	PRUEBAS HIDRAULICA Y DESINFECTACION DE REDES EXTERIORES DE AGUA															
4.03.06.01	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECTACION TUBERIAS DE AGUA	m	225.00	6.42	1,444.50	-	0.00%	-	0.00%	-	225.00	0.00%	1,444.50	100.00%		
4.03.06.02	PRUEBA HIDRAULICA Y DESINFECTACION CISTERNA Y TANQUE ELEVAUDO	m3	18.00	128.12	2,270.16	-	0.00%	-	0.00%	-	18.00	0.00%	2,270.16	100.00%		
4.04	INSTALACIONES DE DESAGUE INTERIORES															
4.04.01	SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL															
4.04.01.01	CANALETAS SEMICIRCULAR PLANCHA GALVANIZADA AGUAS PLUVIALES DE 5"	m	492.86	40.04	19,734.11	-	0.00%	-	0.00%	-	492.86	0.00%	19,734.11	100.00%		

187

CONSORCIO SUPERVISOR BALSAPUERTO

CONSORCIO SANTA ROSA

Arq. Alfredo Jimenez Mira
Residente de Obra

CONSORCIO SANTA ROSA I

Arq. Ruben Ferrer Castro
Representante Común